
               

    

 

Amendement         

 
Betreffende voorstelnummer: 2015 -036 
 
Volgnummer:  A1        Stemming: Verworpen met de stem van  
               de indieners voor 
 
 
Onderwerp: Inkoop activiteiten Bibliotheek Nijkerk vanaf  2016  
 
 
De raad van de gemeente Nijkerk in vergadering bijeen op 25 juni 2015 
 
Overwegende dat: 

- Het college aan de raad voorstelt de focus op 13-17-jarigen in het 
Bibliotheekbeleidsplan 2012 – 2018 te schrappen zonder daar met de Raad over in 
gesprek te zijn geweest; 

- Er geen onderbouwing is geweest om  250.000 euro op de bibliotheek te bezuinigen; 

- Het voor een zorgvuldige implementatie van bezuinigingen echter wenselijk is als er 
eerst een brede maatschappelijke discussie gevoerd wordt over de spreiding van de 
bezuinigingen op het maatschappelijk terrein, waar de bibliotheek een belangrijk 
onderdeel van is; 

- Deze discussie gevoerd moet worden voorafgaande aan de Voorjaarsbrief 2016; 

- De raad bij de Voorjaarsbrief 2016 een definitief besluit zal nemen over de 
uiteindelijke hoogte van de bezuiniging op de bibliotheek; 

- Bestuur en directie van de bibliotheek hebben aangegeven dat een bezuiniging van 
100.000 euro voor 2016 reëel is; 

- De beschikbare middelen in 2016 aangewend kunnen worden om een start te maken 
met de transformatie. 

- De raad uiterlijk in juni 2016 een definitief besluit zal nemen over de uiteindelijke 
hoogte van de bezuiniging op de bibliotheek vanaf 2017. 
 

 
Besluit:  

 

1. Punt 1 uit het raadsbesluit te schrappen. 
2. Het  volgende besluitpunt toe te voegen aan het raadsbesluit: 

In 2016 100.000 euro te bezuinigen op het budget voor het bibliotheekwerk waarmee 
het beschikbare budget voor de bibliotheek in 2016 in totaal op 753.567 euro komt.  
 

 

 

Ondertekening: 
Namens PRO21                De Lokale Partij 
 
 
N.Aboyaakoub-Akkouh            P.M.C. van der Hurk-van Loozen 
 
 


